RETIFICAÇÃO

O Município de Lacerdópolis, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público

interno, com endereço na Rua 31 de Março, 1050, Lacerdópolis/SC, CEP 89660-000, CNPJ n.

82.939.471/0001-24, neste ato representado pelo Prefeito Sérgio Luiz Calegari, comunica a

retificação do EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023, processo licitatório n.

02/2023, emitido em 03/03/2023, que tem por objeto o registro de preços, pelo prazo de 12

(doze) meses para eventual contratação futura e parcelada, com recursos próprios e/ou

vinculados, através da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social (Fundo Municipal de

Saúde), de jurídica(s) interessada(s) na prestação de serviços de sessões de hidroterapia (terapia

aquática), terapia ocupacional, RPG (Reeducação Postural Global) e fisioterapia pélvica aos

pacientes encaminhados pelo serviço de Assistência Social, FMS e demandas judiciais, cujas

condições, descrição, quantidades e valores máximos estão no tópico 02 (OBJETO) do edital),

para constar as seguintes alterações:

08 – HABILITAÇÃO

[...]

8.2 - Para habilitação das empresas, será exigida a entrega dos seguintes documentos:

[...]

n) Certidão Negativa de Débitos do Município de Lacerdópolis;

Ante o exposto, por este documento não representar alteração significativa do edital, uma vez

que apenas suprimida a obrigatoriedade de apresentação da Certidão Negativa de Débitos com

o Município de Lacerdópolis, mantém-se o prazo para entrega e abertura dos envelopes, ou

seja, 16/03/2023, às 14h00min.

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do edital.

Publique-se com urgência.

Lacerdópolis/SC, 06 de março de 2023.

Ticiana Goreti Moreira

Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social